
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 9 

 

ПРИКАЗ 

 

17.03.2023                                     № 56/о 

 

 

Об утверждении Программы развития МАДОУ № 9 на 2023-2025гг. 

 

 

На основании ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; закона Мурманской области от 

28.06.2013 № 1649-01-ЗМО «Об образовании в Мурманской области»; в 

соответствии с Уставом МАДОУ № 9; на основании решения 

педагогического совета (протокол от 28.02.2023 № 3); с учетом мнения 

управляющего совета МАДОУ № 9 (протокол от 03.03.2023 № 3); 

экспертного заключения по результатам экспертизы программы развития 

образовательной организации (протокол от 15.03.2023) и в целях обеспечения 

эффективного устойчивого развития МАДОУ № 9  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить Программу развития МАДОУ № 9 (далее Программа) на 

2023-2025 гг.  

2. Старшему воспитателю Маляровой С.В., заместителю заведующего по 

хозяйственной работе Крамаренко С.А. обеспечить реализацию Программы в 

соответствии с основными направлениями.  

3. Главному бухгалтеру Ефремовой Н.Ф. производить финансирование  в 

пределах средств, предусмотренных бюджетом МАДОУ № 9 на реализацию 

Программы. 

4. Старшему воспитателю Маляровой С.В. в срок до 27.03.2023 

разместить на официальном сайте МАДОУ № 9 Программу и настоящий 

приказ.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий   МДОУ № 9                                           Т.Ю. Васильева 


